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  Protokół Nr XXXIII/2021 

z XXXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 28 maja 2021 roku 

odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego  

przy ulicy Piaskowej 2. 
 

Rozpoczęcie sesji 12:24 

1. Przewodnicząca Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła XXXIII sesję  

Rady Powiatu Tczewskiego, a także poinformowała, że jest to sesja zwołana na wniosek grupy 

radnych. 
 

2. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad 

(obecnych 23 Radnych) 

 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przedstawiła porządek obrad: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego  

z pełnionej funkcji: 

a) wybór komisji skrutacyjnej,  

b) przeprowadzenie głosowania, 

c) podanie wyników głosowania. 

5. Wnioski, oświadczenia, informacje 

6. Zakończenie obrad 

Radny Waldemar Pawlusek zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku punktu 4: Rozpatrzenie wniosku 

o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego z pełnionej funkcji.  

 

Przewodnicząca Rady – Barbara Kamińska poinformowała, że w związku z tym, że jest to sesja 

zwołana na wniosek i potrzebna jest zgoda Wnioskodawców, a więc ogłosiła krótką przerwę. 

 

Przerwa 12:30 – 12:35 

 

Przewodnicząca Rady przekazała, że po spotkaniu, Wnioskodawcy stoją na stanowisku, żeby 

przeprowadzić głosowanie w tej sprawie.  

 

Radny Roman Małecki stwierdził, że Wnioskodawcy zastanawiali się nad tym wnioskiem, 

jednakże jednogłośnie postanowili, że procedura powinna zostać przeprowadzona do końca. 

Powodem było złamanie niepisanych zasad, które były oczywiste dla większości radnych, a czarę  

goryczy przelało zamieszanie związane ze zmienianym terminem obecnej sesji i brakiem  

konsultacji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska  przekazała, że bardzo trudno było  podpisać ten 

wniosek, ale kilkukrotnie przez okres prawie 8 miesięcy radni domagali się zwołania sesji z 
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zachowaniem reżimu sanitarnego. Przewodnicząca Rady dodała również, że Wiceprzewodnicząca 

dostała pełne poparcie podczas wyboru na tę funkcję w 20018 roku,  dlatego też, Wnioskodawcy 

byli zaskoczeni postawą prezentowaną w ostatnich miesiącach. Przewodnicząca poinformowała, że 

nie było w tym czasie żadnej współpracy klubowej, dlatego też z dużym żalem wniosek zostaje 

podtrzymany.  

 

Radny Tomasz Kajzer podziękował Pani Wiceprzewodniczącej za uwzględnianie w swoich 

decyzjach dramatycznej sytuacji pandemicznej jaka panowała w kraju. Dzięki prowadzonym 

działaniom udało się przeciwstawić rozprzestrzenianiu koronawirusa. Na koniec dodał, że w jego 

odczuciu byłą to jedyna słuszna decyzja.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady – Alicja Gajewska:” Koleżanki i koledzy Radni Powiatu 

Tczewskiego. Staję dzisiaj przed Państwem i przed głosowaniem nad odwołaniem mnie z funkcji 

wiceprzewodniczącej chcę podzielić się kilkoma refleksjami. Nigdy nie przypuszczałam, że zdarzy 

się taka sytuacja, że przez 7 i pół  miesiąca, czyli 225 dni, będę pełnić obowiązki przewodniczącego 

Rady Powiatu Tczewskiego. Jednak życie pisze najbardziej nieprawdopodobne scenariusze. 

Przedstawiam Państwu okoliczności tej sytuacji.  W  marcu 2020 roku uderzyła w Polskę, Europę, 

cały świat epidemia koronawirusa. WHO ogłasza stan pandemii. Strach związany z koronawirusem 

Sars cov2 towarzyszył nam nieustannie. Zamykane szkoły, przedszkola, restauracje, galerie. Praca 

zdalna.  Życie stanęło w miejscu. Miasta opustoszały. Rozpoczęła się walka z niewidzialnym, ale 

bardzo groźnym wrogiem. Sesje Rady Powiatu, jak i komisje odbywały się w trybie 

korespondencyjnym. Pierwsza fala, potem druga, która uderzyła z wielką mocą w październiku 

2020 roku. Tysiące zachorowań dziennie, setki zgonów, dramatyczne relacje ze szpitali, brak 

respiratorów, szpitale zamieniane w covidowe, w tym i nasz tczewski. 9 października 2020 roku 

Premier zarządza lockdown. W tym samym dniu klub radnych prawa i sprawiedliwości złożył 

wniosek o odwołanie przewodniczącego Rady powiatu Tczewskiego Marka Modrzejewskiego. 

Przewodniczący Marek Modrzejewski zwołał sesję na 15 października 2020 roku. Rada Powiatu 

Tczewskiego odwołała go z dotychczas piastowanej funkcji. Z uwagi na to, że jestem starszym 

wiekiem wiceprzewodniczącym, to na mnie spoczął obowiązek zastąpienia przewodniczącego Rady 

Powiatu Tczewskiego. Przeprowadziłam procedurę wyboru nowego przewodniczącego. Kandydat 

zgłoszony przez klub radnych PiS Roman Małecki nie uzyskał wymaganej większości głosów. Tym 

samym nadal pełniłam obowiązki przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego. Druga fala 

pandemii wzmagała się. Dochodziło już do kilkudziesięciu tysięcy zachorowań dziennie i tysięcy 

zgonów. Po naszej sesji stacjonarnej koronawirus niestety nie ominął wielu pracowników Starostwa 

Powiatowego, w tym Biura Rady Powiatu oraz samych radnych. Premier oraz minister zdrowia 

codziennie apelowali o odpowiedzialność i ograniczenie kontaktów, aby nie doprowadzać do 

transmisji koronawirusa. Mając na uwadze zdrowie i życie radnych oraz pracowników Starostwa,  

a także obowiązujące przepisy, sesje rady powiatu, tak jak to było wiosną ubiegłego roku,  

odbywały się w trybie korespondencyjnym. Natomiast po zakupie laptopów i odpowiedniego 

oprogramowania od grudnia ubiegłego roku sesje oraz komisje odbywały się w trybie zdalnym. 

Deklarowałam od samego początku, że w pierwszym możliwym terminie, po zluzowaniu obostrzeń 

przez Premiera, zostanie zorganizowana sesja stacjonarna, by wybrać przewodniczącego rady 

Powiatu. Taka możliwość została wskazana w rozporządzeniu z dnia 9 maja. Przepisy mówiły, że 

od 29 maja będzie możliwa organizacja uroczystości i spotkań do 25 osób. Dlatego sesję majową, 

pierwotnie planowaną na dzień 25 maja, przesunęłam na 1 czerwca, a konwent planowany 

pierwotnie na 17 maja, odpowiednio na 24 maja. Pismo informacyjne zostało wysłane do radnych w 
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dniu 14 maja w godzinach porannych. Jednakże tego samego dnia w godzinach późnowieczornych 

ukazało się rozporządzenie premiera przyspieszające luzowanie obostrzeń. Chcąc dotrzymać słowa, 

że w najbliższym możliwym terminie zostanie zorganizowana sesja stacjonarna i wybór 

przewodniczącego, zwołałam sesję na dzień 28 maja. Zawiadomienie wraz z projektami uchwał 

zostały wysłane radnym w przepisowym terminie 7 dni przed planowaną sesją. Szanowni Państwo, 

koleżanki i koledzy, w niezwykle trudnym czasie przyszło mi zastępować  przewodniczącego Rady 

Powiatu Tczewskiego. Ze wszystkich sił starałam się, aby prace Rady przebiegały w miarę 

możliwości sprawnie, na tyle, na ile pozwalała sytuacja epidemiczna. Dzisiaj moja praca i moje 

intencje zostaną poddane Państwa ocenie. Żyję w poczuciu wywiązania się z obowiązków, które 

nieoczekiwanie na mnie spadły. Jeszcze raz powtórzę, zdrowie i życie człowieka nie ma dla mnie 

ceny. To wartość największa.  I tą dewizą oraz poszanowaniem prawa kierowałam się przy 

podejmowaniu wielu trudnych decyzji.” 

 

Radna Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska przypomniała, że Radni Powiatu Tczewskiego 

ślubowali działać na rzecz dobra powiatu, a powiat to przede wszystkim mieszkańcy, którzy zaufali 

Radnym, że  im pomogą. Radna dodała, że okazało się , że ważniejsze są gierki polityczne, a 

mieszkańcy ocenią niesłuszną próbę odwołania Wiceprzewodniczącej, która w bardzo trudnym 

okresie musiała przejąć obowiązki przewodniczącego rady. 

 

Radny Marek Modrzejewski przyłączył się do wypowiedzi Radnego Tomasza Kajzera, 

dodatkowo poruszając temat ” nagonki” na Wiceprzewodniczącą Rady.  

 

Radny Stanisław Smoliński wskazał popełnione błędy Wiceprzewodniczącej, odnosząc się  do 

organizowanych sesji stacjonarnych w innych samorządach.  

 

Starosta Tczewski podziękował Wiceprzewodniczącej Rady  za prowadzenie sesji oraz współpracę 

z Zarządem.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że padły różne słowa, ale niezaprzeczalnym faktem jest to, że 

nie pozwolono przeprowadzić kolejnego głosowania na sesji w dniu 15.10 2020 roku zgodnie ze 

Statutem Rady Powiatu Tczewskiego.  

 

4. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego  

z pełnionej funkcji: 

a) wybór komisji skrutacyjnej,  

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska zaproponowała poprzedni skład Komisji Skrutacyjnej: 

 

- Gabriela Makać – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  

- Wiesława Tomaszewska – Członek Komisji 

- Tomasz Kotlenga – Członek Komisji 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie, a Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 

zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej.  
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Wyniki głosowania: 
Obecnych 23 Radnych 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 
23 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada Powiatu Tczewskiego wybrała Komisję Skrutacyjną 

na czas trwania sesji w składzie:  Gabriela Makać, Wiesława Tomaszewska, Tomasz Kotlenga 

jednogłośnie. 

Przerwa od 12:57 do 12:59 

b) przeprowadzenie głosowania, 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Gabriela Makać odczytała zasady głosowania dotyczące 

odwołania  Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, zaś Przewodnicząca zarządziła kilkuminutową przerwę. 

Przerwa od 13:03 do 13:08 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Gabriela Makać wyczytywała w kolejności alfabetycznej 

Radnych Powiatu Tczewskiego, zaś Członkowie Komisji przekazywali karty do głosowania a radni 

oddawali głosy w wyznaczonym miejscu. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do pracy.  

 

Przerwa od 13:21 do 13:32 

c) podanie wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Gabriela Makać odczytała protokół ustalenia wyników 

głosowania o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego, gdzie   zgodnie z art. 14 

ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu odwołuje wiceprzewodniczącego rady 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w 

głosowaniu tajnym. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego 

głosowania Pani Alicja Gajewska nie została odwołana z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady 
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Powiatu Tczewskiego.  
 

Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała za głosowanie.  

 

5.  Wnioski, oświadczenia, informacje 

Radny Stanisław Smoliński poprosił o 5 minutową przerwę. 

 

Radny Adam Kucharek poprosił o przestrzeganie pewnych zasad i niecofanie się do tego co było.  

 

Przewodnicząca Rady zarządziła krótką przerwę. 

Przerwa 13:35 – 13:41 

 

Radny Stanisław Smoliński w imieniu grupy Radnych złożył wniosek o odwołanie Starosty 

Tczewskiego i przekazał go Przewodniczącej Rady. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek o odwołanie Starosty Tczewskiego wraz z 

uzasadnieniem. Przewodnicząca dodała, że zgodnie z przepisami wniosek musi być rozpatrzony na 

najbliższej sesji nie wcześniej niż po upływie jednego miesiąca, a także po zaopiniowaniu przez 

Komisję Rewizyjną.  

 

Radna Gabriela Makać zapytała ilu Radnych podpisało się pod przedstawionym wnioskiem, a 

także czy wniosek będzie przekazany  do publicznej wiadomości. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wniosek podpisało dziesięciu Radnych, a także wniosek 

zostanie przekazane do publicznej wiadomości po wcześniejszym przekazaniu do Komisji 

Rewizyjnej. 

  

6. Zakończenie obrad 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad, zamknęła obrady XXXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 
  

 Zakończenie sesji godz. 13:45 
 

Sporządziła:          Zatwierdziła: 

Patrycja Kata 

Przewodnicząca Rady  

/-/ Barbara Kamińska 
 


